
Latvijas kultūras galvaspilsētas jūnijs



PASĀKUMI

Vestards Šimkus solokoncerts "Vasaras noskaņas"

7. jūnijā plkst. 17.00 Vecpiebalgas muižā, Inešos

Šajā  klaviermūzikas  koncertā  klausītāji  varēs  baudīt  vasaras  siltumu un  karstumu
populāros franču un spāņu komponistu skaņdarbos, no kuriem lielākā daļa tapusi 19.
un  20.  gs  mijā,  impresionistiski  maigam  mieram  mijoties  ar  ugunīgi  virtuozām
flamenko kaislībām.  

Vairāk informācijas šeit.

Dziesminieku satikšanās pie Haralda Sīmaņa "Nekas nezūd, turpinās"

12. jūnijā plkst. 18.30 Cēsīs, Maija parkā

Ceturtdien, 12. jūnijā, plkst. 16.00 notiks Haralda Sīmaņa dzimšanas dienas svinības un
izstādes atklāšana Cēsu Centrālā bibliotēkā.

Savukārt plkst. 18.30 Cēsīs, Maija parkā, aicinām ikvienu uz īpašu vakaru — veltītu
dziesminiekam,  sapņotājam  un  Cēsu  leģendai  Haraldam  Sīmanim.  Pasākums  būs
dziesmu un atmiņu piepildīts, kurā godināsim Haralda radošo garu un neatkārtojamo
mantojumu.

Vairāk informācijas šeit.

ArtWalk Cēsis 

Notiek katra mēneša otrajā sestdienā plkst. 12.00-18.00 Cēsīs

Cēsis pievienojas pasaules pilsētu kustībai,  kas rīko “Artwalk” jeb atvērto darbnīcu
dienas  –  unikālu  iespēju  ielūkoties  mākslinieku  radošajā  procesā  un  baudīt
daudzveidīgu mākslas pieredzi. Šī iniciatīva piedāvā apmeklēt vairākas galerijas un
darbnīcas  vienā  dienā,  ļaujot  nesteidzīgi  izpētīt  Cēsu  kultūrvidi  un  atklāt  jaunas
mākslas telpas un autorus.

Vairāk informācijas šeit!

Starptautiskais šaha festivāls "Cēsis"

No 15. jūnija līdz 20. jūnijam

Vairāk informācijas šeit.

Saulgriežu zāļu taka

https://www.cesis2025.lv/vestarda-simkus-solokoncerts-vasaras-noskanas/
https://www.cesis2025.lv/dziesminieku-satiksanas-pie-haralda-simana-nekas-nezud-turpinas/
https://www.cesis2025.lv/artwalk-cesis-2/
https://www.cesis2025.lv/starptautiskais-saha-festivals/


20. jūnijā A. Austriņa muzejā “Kaikaši”, Vecpiebalgā

Aicinām tevi uz sirsnīgu un latvisku Saulgriežu vakaru Vecpiebalgā! Kopīgi dosimies
nepilnu 4 km garā pastaigā caur pļavām, pa lauku ceļiem un Vecpiebalgas centru, lai
galapunktā – “Meža Strautiņos” – ļautos tradīcijām, dziesmām un uguns gaismai.

Vairāk informācijas šeit.

Festivāls LAMPA

No 20. jūnija līdz 21. jūnijam

Sarunu  festivāls  LAMPA  ir  vide  un  impulss  nemitīgai  sevis  pilnveidošanai  mūžīgi
mainīgajā pasaulē. Festivāla saturs neatstāj  vienaldzīgu – tās ir  divas dzīvesprieka
pilnas dienas, kurās asināt prātu, paplašināt redzesloku un izaicināt savus priekšstatus.
Tā ir iedvesmojoša un aizraujoša platforma visiem, kam ir, ko teikt. Visiem, kas vēlas
uzzināt un sarunāties par Latvijai, Eiropai un pasaulei būtiskiem jautājumiem.

Vairāk lasi šeit!

Zaļās brīvdienas - Saulgrieži Āraišos

Āraišu arheoloģiskajā parkā 21. jūnijā plkst. 21.00

Parka teritorija būs atvērta krēslas stundas pastaigām maģisko ziedu pļavās, ezerpils
seno ļaužu stāstus sadzirdēsiet caur Melānijas Vanagas pierakstiem, folkloras kopa
“Liepa”, sauli pavadot rietā, ievadīs uguns iedegšanas rituālu.

Iesim rotaļās, dziedāsim, dejosim, piedalīsimies, vakarēsim un gaidīsim sauli austot.

Vairāk lasi šeit!

Priekuļu apvienības svētki "Balts un ne tik balts"

28. jūnijā Veselavas muižā

Šī gada Priekuļu apvienības svētku tematika izraudzīta “Balts un ne tik balts”. Baltā
krāsa ir sākums, gaišums un svētki. Šajos svētkos atcerēsimies, ka katra baltā doma,
katrs baltais un gaišais mirklis ir vērtība, kas kļūst vēl nozīmīgāki līdzās visam pārējam
– dzīvespriekam, līksmībai un krāsainajām sajūtām, kas rada krāšņu mūsu ikdienu. 

Vairāk lasi šeit!

Četru gadalaiku literārie pārgājieni - "Papardes zieda pārgājiens"

26. jūnijā plkst. 16.00 no Cēsu Centrālās bibliotēkas

https://www.cesis2025.lv/saulgriezu-zalu-taka/
https://www.cesis2025.lv/festivals-lampa/
https://www.cesis2025.lv/zalas-brivdienas-araisos/
https://www.cesis2025.lv/veselavas-muizas-svetki-priekulu-svetki/


Vairāk lasi šeit!

Koncerts "Triānas parks"

28. jūnijā Rožu laukumā, Cēsīs

Vairāk lasi šeit!

Jauniešu mūzikas festivāls "Saules bass"

28. jūnijā Cēsīs, Mākslas telpā "Mala"

Mūzikas festivāls tiek rīkots, par godu Latvijas kultūras galvaspilsētai Cēsīm! Pasākums
būs īpašs un nebijis Cēsu pilsētā, kā arī novadā, jo tajā tiks klausīta dažāda žandra
mūzika.

Vairāk lasi šeit!

ŠŪNA – vieta vides izglītībai!

No 15. maija Rožu laukumā Cēsīs durvis vērs vides izglītības konceptvieta ŠŪNA, kas ar
daudzveidīgu programmu būs viena no Cēsu kultūras galvaspilsētas gada centrālajiem
notikumiem. 

Jūnija pasākumu programma šeit. 

Vairāk informācijas šeit.

IZSTĀDES

Biruta Delle "Esības dāvana"

Līdz 29. jūnijam koncertzālē "Cēsis"

Nesen  mūžībā  devās  Biruta  Delle,  augstu  novērtēta  un  skatītāju  mīlēta  latviešu
māksliniece, kuras dzīves esības apliecinājums vairāk nekā sešdesmit gadu garumā
bija  pašaizliedzīga  atdeve  glezniecībai.  Visos  laikos  viņa  ir  spējusi  saglabāt  savu
individuālo neatkārtojamo rokrakstu, gleznot ar sirdi, ne racionālo prātu  – suģestējuši
neparastās  figurālās  kompozīcijas,  groteskie  portreti,  kolorītā  izsmalcinātas  ainavas  –
tas viss ir dziļākas patiesības atklāsmes veids.

Vairāk informācijas šeit.

Pētera Kārkliņa izstāde “Zīmējot no dabas”/“Drawing from Nature”

No 20. jūnija Pasaules latviešu mākslas centrā

https://www.cesis2025.lv/cetru-gadalaiku-literarie-pargajieni-papardes-zieda-pargajiens/
https://www.cesis2025.lv/vasaras-ielas-koncerts-ar-grupu-trianas-parks/
https://www.cesis2025.lv/cesu-muzikas-festivals-saulesbass/
https://cleanrgrupa.lv/suna/
https://www.cesis2025.lv/suna-vieta-vides-izglitibai/
https://www.cesis2025.lv/birutas-delles-1944-2025-izstade-esibas-davana/


Vairāk informācijas šeit.

"Gaismas atmiņa" - Līva Graudiņa un Katrīna Marta Riņķe

Cēsu Vecajā alus brūzī no 7. jūnija līdz 6. jūlijam

Gleznotājas  Līvas  Graudiņas  un  eksperimentālās  filmas  mākslinieces  Katrīnas  Martas
Riņķes darbos atspoguļota izlaušanās no tumsas un sava iekšējā spēka atgūšana.
“Gaismas atmiņa” atklāj gaistošo mirkli – trauslu, tomēr pilnu kustības un spēka. Šis
stāvoklis raksturo brīdi, kad notiek prāta atbrīvošana un jaunu skatpunktu meklējumi.
Izstādes nosaukums ietver gaismas pētniecību un tās atcerēšanos – gaisma nav tikai
fizisks elements, tā kļūst par metaforu, simbolizējot atmiņas mirkļa spēku.

Vairāk informācijas šeit.

Brazīļu mākslinieka Nelson Theophilo Hartmann personālizstāde

Cēsu Izstāžu namā, no 20. jūnija līdz 2. augustam

Apmēram 1955. gadā kāds mazs zēns, sēžot klēpī savam vectēvam, šķirsta pārdesmit
gadu vecus žurnāla “Atpūta” numurus. Šis fakts pats par sevi nebūtu nekas neparasts,
ja vien tas nenotiktu otrpus Atlantijas okeānam, Brazīlijā, Ijuí pilsētas lauku apvidū.

Vairāk informācijas šeit.

Luca Berti fotoizstāde “Melnbalti”

Meirēnos, Vecpiebalgas pagastā, no 1. maija

Itāļu fotogrāfa Luca Berti melnbaltās fotogrāfijas piedāvā dokumentālu
un poētisku skatījumu uz Latvijas lauku dzīvi. Izstāde skatāma Meirēnu
kultūras telpā Vecpiebalgas pagastā.

Vairāk informācijas šeit.

Izstāde  “Turp  un  atpakaļ:  livoniešu  svētceļojumi  viduslaiku
Eiropā”

Cēsu muzeja Viduslaiku pilī

Izstādē  pirmo  reizi  Latvijā  apskatāmi  visi  nozīmīgākie  ar
svētceļojumiem saistītie  arheoloģiskie  atradumi,  kas iegūti  Livonijas
piļu un pilsētu izpētes darbos.
Izstādes kurators, igauņu arheologs Erki Rusovs norāda, ka “Livonijā,
tāpat  kā  pārējā  Eiropā,  svētceļojumi  bija  viduslaiku  dzīves
neatņemama  sastāvdaļa.

https://www.cesis2025.lv/petera-karklina-izstade-zimejot-no-dabas-drawing-from-nature/
https://www.cesis2025.lv/livas-graudinas-un-katrinas-martas-rinkes-izstade-gaismas-atmina/
https://www.cesis2025.lv/brazilu-makslinieka-nelson-thephilo-hartmann-izstade/
https://www.cesis2025.lv/italu-fotografa-luca-berti-fotoizstade-melnbalti/


Vairāk informācijas šeit.

Cēsu muzejam – 100! Izstāde “Cēluma Simtā Satikšanās”

Cēsu muzejā no 29. maija

Jubilejas  izstāde  iepazīstina  ar  muzeja  vēsturi,  sākot  no  Vidzemes
muižām līdz mūsdienām – simts gadi, simtiem stāstu.

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cesis2025.lv/izstade-turp-un-atpakal-livoniesu-svetcelojumi-viduslaiku-eiropa/
https://www.cesis2025.lv/izstade-celuma-simta-satiksanas-no-vidzemes-muizam-lidz-cesu-muzejam/

